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Warsztaty artystyczne i twórcze, zajęcia naukowe i przyrodnicze oraz wycieczki pełne letnich przygód – te i
wiele innych aktywności można znaleźć w ofercie półkolonii w Centrum Kultury Podgórza. Wszystkie turnusy
obejmują opiekuńczo-wychowawczą opiekę na najwyższym poziomie oraz codzienne wyżywienie.

Wakacyjne półkolonie w Centrum Kultury Podgórza

Lato 2026 z Centrum Kultury Podgórza to bogata oferta półkolonii przygotowanych przez wybrane
filie, które jak co roku zapraszają dzieci do aktywnego, bezpiecznego i twórczego spędzenia wolnego
czasu.

Turnusy odbywają się w godzinach poranno-popołudniowych, a uczestnicy każdego dnia mogą liczyć
na doświadczoną opiekę oraz pyszne ciepłe posiłki.

W tegorocznej ofercie letnich półkolonii zajęcia prowadzą: Strefa Sokolska, Ośrodek Ruczaj, Fort
Borek, Dwór Czeczów, Klub Aleksandry, Klub Iskierka, Klub Kostrze, Klub Płaszów, Klub Przewóz, Klub
Rybitwy, Klub Skotniki, Klub Soboniowice, Klub Swoszowice, Klub Tyniec, Klub Wola Duchacka oraz
Klub Wróblowice. Każda z filii przygotowała własny, unikalny program dostosowany do wieku
uczestników – dzięki temu każde dziecko znajdzie coś dla siebie.

Półkolonie przeznaczone są dla dzieci w przedziale wiekowym od 7 do 12 lat.

Turnusy są zaplanowane w różnych terminach – od końca czerwca przez cały lipiec i sierpień.

Warsztaty kreatywne i artystyczne

Dużą część oferty stanowią zajęcia kreatywne i artystyczne, które pozwalają dzieciom rozwijać
twórcze myślenie i manualne zdolności. W zależności od wybranego turnusu i filii uczestnicy będą
mogli wziąć udział w warsztatach i zajęciach:

plastycznych i malarskich (m.in. malowanie FLUO, linoryty, akwarele)
rękodzielniczych (makramowe tęcze, szkatułki, biżuteria, torebki)
krawieckich i szycia (stworzonka, poduszki, elementy kostiumów)
teatralnych i improwizacji aktorskiej
tanecznych i zumby
wokalnych i muzyczno-rytmicznych
konstruktorskich i modelarskich (makiety, Lego robotyka, gipsowe odlewy)
komiksowych i animacyjnych (filmiki poklatkowe, storytelling, komiksy)
survivalowych i koncepcyjnych („Ruszamy w góry”, „Górska szkoła przetrwania”).

W wielu placówkach elementy programów oparto na znanych motywach tematycznych, co dodatkowo
pobudzi wyobraźnię dzieci i zachęci je do wspólnego działania.



Nauka przez zabawę!

Równie ważnym obszarem są aktywności przyrodnicze, naukowe i edukacyjne, wprowadzające dzieci
w świat eksperymentów, chemii, astronomii, ekologii, pszczelnictwa i historii. W programach
półkolonii Centrum Kultury Podgórza przewidziano warsztaty i zajęcia:

chemiczne
lotnicze i astronomiczne
stolarskie
etnograficzne i folklorystyczne
przyrodnicze
o pszczelarstwie i ogrodnictwie
historyczne i detektywistyczne
teatru przedmiotu i lalkarstwa
muzyczne.

Uczestnicy pólkolonii wcielą się w odkrywców, badaczy i detektywów, biorąc udział w rozbudowanych
programach edukacyjnych przygotowanych przez muzea, centra nauki i placówki przyrodnicze.

Wycieczki z Centrum Kultury Podgórza

Istotnym elementem tegorocznych półkolonii są wycieczki, które w wielu filiach odbywają się prawie
codziennie. Dzieci odwiedzą muzea tematyczne, centra edukacyjne, parki rozrywki, zagrody
agroturystyczne i miejsca, które łączą zabawę z nauką. W programach różnych filii znajdują się
wyjazdy do:

Kopalni Soli w Bochni
Funzeum – Centrum Dziecięcej Wyobraźni w Gliwicach
Muzeum Bajki Pana Kleksa w Katowicach
Parku Dinozaurów Zatorland w Zatorze
Zamku w Pieskowej Skale i Zamku w Wiśniczu
Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport
Centrum Edukacji Leonarda da Vinci w Chęcinach
Obserwatorium Astronomicznego w Niepołomicach
Parku Rozrywki Fantazja w Andrychowie i Świata Marzeń w Inwałdzie
Apilandii – Interaktywnego Centrum Pszczelarstwa
Alpaca Parku w Przebieczanach
Cricoteki i Muzeum Etnograficznego w Krakowie
Podziemnego Olkusza i Jaskini Nietoperzowej
Muzeum Lotnictwa w Krakowie i Centrum Edukacji Ekologicznej w Ciężkowicach
zagród edukacyjnych: Jędrzejkówka, Zaczarowane Wzgórze, Zaczarowana Dolina, Rancho
Artemidy, Rajska Dolina, Lawendowe Zacisze
kina.



Ruch to zdrowie!

W programach półkolonii letnich w CKP nie brakuje również zajęć ruchowych i integracyjnych, które
wspierają aktywność fizyczną, współpracę i dobre relacje w grupie. W zależności od turnusu dzieci
będą uczestniczyć w:

grach i zabawach zespołowych oraz terenowych
zajęciach sportowo-tanecznych
sensogimnastyce i zajęciach animacyjno-ruchowych
warsztatach sportów kreatywnych
sesjach gier planszowych i turniejach
pieszych wyprawach i piknikach na świeżym powietrzu
ogniskach
zajęciach ze zwierzętami.

Wybrane turnusy przewidują również spektakle teatralne, które wprowadzają dzieci w świat kultury i
sztuki w wyjątkowo przystępnej formie.

Szczegóły dotyczące programu oraz linki do zapisów można znaleźć na stronie ckpodgorza.pl.

http://ckpodgorza.pl

